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Э
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Сентябрь
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 - 
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Государственная итоговая аттестация
Каникулы

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)

 не менее 12 нед. и
не более 39 нед.

 Итого 11 5/6 17 5/6 18 2/6 48

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

10 4/6Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии 1

13 1/6 9 1/6

22 5/6 5 5/6

 Групп
 Студентов

33

IV Э

Э
Г

*

7 2/6 6 4/6

15 5/6

более 39 нед.

18 4/617 3/6 52 52

более 39 нед.

15 4/6 17 4/6 18 4/6

 1 3/6
(9 дн)

7 3/6

2 4/6

14

1 5/6 2 5/6
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7 2/6

12 1/613 3/6

2 2 4/6

8 34 3/6

2 1/6 6
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1 2/6 2 3/6

114 4/614

4 4/6 23 5/6
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Сем. 6Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Всего Сем. 4 Сем. 5 Всего Сем. 8 Сем. 9
Курс 3

Сем. 7
Курс 4

Сводные данные
Курс 1 Курс 2

Всего Сем. A
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Э
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К
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АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2 Ноябрь

29
 - 

5

182

  1/6
(1 дн)

5 4/6 5 4/6

4 4

 1 4/6
(10 дн)

 не менее 12 нед. и
не более 39 нед.

16 14 30

4

31 2/6

 8 1/6
(49 дн)



Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

Экспер 
тное

Факт По 
плану

Конт. 
раб.

СР Конт 
роль

Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

з.е. Часов з.е. Часов з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

217 217 8140 560.55 4079.8
5

183.6 83 3316 134 4824 13 468 30 4 34 1.95 375.1 22.95 12 432 22 4 24 1.8 357.25 22.95 11 396 26 4 34 2.3 306.75 22.95 18 648 16 26 1.45 589.25 15.3 16 576 28 30 1.8 493.25 22.95 13 468 28 36 1.9 371.5 30.6

144 144 5184 371.55 2147.1 145.35 70 2520 74 2664 13 468 30 4 34 1.95 375.1 22.95 12 432 22 4 24 1.8 357.25 22.95 11 396 26 4 34 2.3 306.75 22.95 5 180 4 10 0.6 157.75 7.65 13 468 22 26 1.55 395.5 22.95 10 360 24 30 1.65 273.75 30.6

Б1.О.01 Иностранный язык 1234 1234 8 8 288 25 119 - - - - - - - 4 144 4 144 1 36 6 0.25 29.75 1 36 6 0.25 29.75 1 36 6 0.25 29.75 1 36 6 0.25 29.75
Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 4 4 0.35 20 7.65
Б1.О.03 Философия 2 2 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 4 4 0.35 20 7.65
Б1.О.04 Основы правовых знаний 1 1 2 2 72 8.25 27.75 - - - - - - - 1 36 1 36 1 36 4 4 0.25 27.75
Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 2 72 8.25 27.75 - - - - - - - 1 36 1 36 1 36 4 4 0.25 27.75
Б1.О.06 Информационные технологии 1 1 4 4 144 8.25 27.75 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 4 4 0.25 27.75
Б1.О.07 Математика 12 12 8 8 288 32.6 132.1 15.3 - - - - - - - 3 108 5 180 3 108 10 10 0.25 80.1 7.65 2 72 6 6 0.35 52 7.65
Б1.О.08 Экономическая теория 12 12 10 10 360 16.7 184 15.3 - - - - - - - 4 144 6 216 3 108 4 4 0.35 92 7.65 3 108 4 4 0.35 92 7.65
Б1.О.09 Методы принятия управленческих решений 2 2 4 4 144 8.25 135.75 - - - - - - - 4 144 4 144 4 4 0.25 135.75
Б1.О.10 Психология профессиональной деятельности 3 3 3 3 108 8.25 27.75 - - - - - - - 2 72 1 36 1 36 4 4 0.25 27.75
Б1.О.11 Социология 3 3 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 4 4 0.35 20 7.65
Б1.О.12 Тайм-менеджмент 5 5 2 2 72 8.25 63.75 - - - - - - - 2 72 2 72 4 4 0.25 63.75
Б1.О.13 Менеджмент 4 4 9 9 324 8.35 128 7.65 - - - - - - - 5 180 4 144 4 144 4 4 0.35 128 7.65
Б1.О.14 Эконометрика 3 3 5 5 180 8.35 56 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72 2 72 4 4 0.35 56 7.65
Б1.О.15 Экономика предприятия 5 5 5 5 180 12.35 124 7.65 - - - - - - - 1 36 4 144 4 144 6 6 0.35 124 7.65
Б1.О.16 Маркетинг 6 6 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72 2 72 4 6 0.35 54 7.65
Б1.О.17 Экономико-математические методы 5 5 3 3 108 8.25 27.75 - - - - - - - 2 72 1 36 1 36 4 4 0.25 27.75
Б1.О.18 Методы финансовых расчётов 7 7 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72
Б1.О.19 Статистика 3 3 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 4 4 0.35 20 7.65
Б1.О.20 Бухгалтерский учёт и анализ 5 5 5 5 180 10.35 54 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72 2 72 4 6 0.35 54 7.65
Б1.О.21 Управление конкурентоспособностью 6 6 4 4 144 12.35 52 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72 2 72 6 6 0.35 52 7.65
Б1.О.22 Финансовый менеджмент 5 5 4 4 144 10.35 126 7.65 - - - - - - - 4 144 4 144 4 6 0.35 126 7.65
Б1.О.23 Организация и технологии отрасли 3 3 2 2 72 6.25 29.75 - - - - - - - 1 36 1 36 1 36 2 4 0.25 29.75
Б1.О.24 Налоги и налогообложение 9 9 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.25 Корпоративная социальная ответственность A A 4 4 144 8.25 27.75 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.26 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 2 34 - - - - - - - 1 36 1 36 1 36 2 34
Б1.О.27 Страхование 3 3 3 3 108 10.25 25.75 - - - - - - - 2 72 1 36 1 36 4 6 0.25 25.75

Б1.О.28 Планирование и прогнозирование в экономике 6 6 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72 2 72 4 6 0.35 54 7.65

Б1.О.29 Управление персоналом 7 7 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.30 Концепции современного естествознания 1 1 2 2 72 8.25 63.75 - - - - - - - 2 72 2 72 4 4 0.25 63.75
Б1.О.31 Логистика 3 3 3 3 108 10.25 97.75 - - - - - - - 3 108 3 108 4 6 0.25 97.75
Б1.О.32 Управление инновациями 8 8 4 4 144 10.25 25.75 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.33 Финансы и кредит 7 7 5 5 180 14.35 50 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72

Б1.О.34 Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

6 6 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72 2 72 4 6 0.25 61.75

Б1.О.35 Проектный анализ 6 6 3 3 108 12.35 52 7.65 - - - - - - - 1 36 2 72 2 72 6 6 0.35 52 7.65

73 73 2956 189 1932.7
5

38.25 13 796 60 2160 13 468 12 16 0.85 431.5 7.65 3 108 6 4 0.25 97.75 3 108 4 6 0.25 97.75

Б1.В.01 Бюджетирование 7 7 5 5 180 10.35 54 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72
Б1.В.02 Документооборот 4 4 5 5 180 8.25 171.75 - - - - - - - 5 180 5 180 4 4 0.25 171.75

Б1.В.03 Маркетинговые метрики и анализ эффективности 
маркетинговых  проектов

7 7 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72

Б1.В.04 Цифровой маркетинг 9 9 3 3 108 10.25 25.75 - - - - - - - 2 72 1 36

Б1.В.05 Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности

A A 4 4 144 14.35 50 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.06 Маркетинговые исследования 7 7 5 5 180 10.35 162 7.65 - - - - - - - 5 180
Б1.В.07 Операционный менеджмент 5 5 3 3 108 10.25 97.75 - - - - - - - 3 108 3 108 6 4 0.25 97.75
Б1.В.08 Разработка маркетинговых проектов 8 8 5 5 180 10.35 162 7.65 - - - - - - - 5 180
Б1.В.09 Реклама и связи с общественностью 4 4 4 4 144 10.35 126 7.65 - - - - - - - 4 144 4 144 4 6 0.35 126 7.65
Б1.В.10 Стратегический менеджмент 4 4 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144 4 144 4 6 0.25 133.75
Б1.В.11 Лабораторный практикум по 1С A A 5 5 180 10.25 169.75 - - - - - - - 5 180
Б1.В.12 Маркетинг в социальных медиа 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.13 Управление интеллектуальной собственностью 8 8 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144

Б1.В.14 Менеджмент качества 6 6 4 4 144 10.25 97.75 - - - - - - - 1 36 3 108 3 108 4 6 0.25 97.75
Б1.В.15 Методы генерации идей 8 8 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144
Б1.В.16 Управление взаимоотношениями с клиентами 9 9 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108

Б1.В.ДВ.01.01 Планирование и организация маркетинговой 
деятельности

8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108

Б1.В.ДВ.01.02 Закупочная  деятельность 8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.В.ДВ.02.01 Управленческий анализ 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.В.ДВ.02.02 Управление изменениями 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

328 - - - - - - - 328

17 17 612 1.8 502.2 3 108 14 504 1 36 0.6 35.4
9 9 324 0.6 323.4 9 324

Б2.О.01(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика A 9 9 324 0.6 323.4 - - - - - - - 9 324

8 8 288 1.2 178.8 3 108 5 180 1 36 0.6 35.4

Б2.В.01(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 5 4 4 144 0.6 35.4 - - - - - - - 3 108 1 36 1 36 0.6 35.4

Б2.В.02(П) Производственная практика: Преддипломная 
практика

A 4 4 144 0.6 143.4 - - - - - - - 4 144

6 6 216 20 196 6 216

Б3.01 Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

6 6 216 20 196 - - - - - - - 6 216

3 3 108 8.5 99.5 3 108 1 36 2 2 0.25 31.75
ФТД.01 Информационная культура студента 6 1 1 36 4.25 31.75 - - - - - - - 1 36 1 36 2 2 0.25 31.75
ФТД.02 Основы проектной деятельности 9 9 2 2 72 4.25 67.75 - - - - - - - 2 72

Семестр 5Семестр 3 Семестр 4Семестр 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Семестр 1
-

Изучено и зачтено
- Форма контроля з.е. Итого акад.часов Подлежит 

изучениюФормы контроля -
Курс 1 Курс 2

Семестр 6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 



Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

Экспер 
тное

Факт По 
плану

Конт. 
раб.

СР Конт 
роль

Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

з.е. Часов з.е. Часов

217 217 8140 560.55 4079.8
5

183.6 83 3316 134 4824

144 144 5184 371.55 2147.1 145.35 70 2520 74 2664

Б1.О.01 Иностранный язык 1234 1234 8 8 288 25 119 - - - - - - - 4 144 4 144
Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.03 Философия 2 2 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.04 Основы правовых знаний 1 1 2 2 72 8.25 27.75 - - - - - - - 1 36 1 36
Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 2 72 8.25 27.75 - - - - - - - 1 36 1 36
Б1.О.06 Информационные технологии 1 1 4 4 144 8.25 27.75 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.07 Математика 12 12 8 8 288 32.6 132.1 15.3 - - - - - - - 3 108 5 180
Б1.О.08 Экономическая теория 12 12 10 10 360 16.7 184 15.3 - - - - - - - 4 144 6 216
Б1.О.09 Методы принятия управленческих решений 2 2 4 4 144 8.25 135.75 - - - - - - - 4 144
Б1.О.10 Психология профессиональной деятельности 3 3 3 3 108 8.25 27.75 - - - - - - - 2 72 1 36
Б1.О.11 Социология 3 3 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.12 Тайм-менеджмент 5 5 2 2 72 8.25 63.75 - - - - - - - 2 72
Б1.О.13 Менеджмент 4 4 9 9 324 8.35 128 7.65 - - - - - - - 5 180 4 144
Б1.О.14 Эконометрика 3 3 5 5 180 8.35 56 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72
Б1.О.15 Экономика предприятия 5 5 5 5 180 12.35 124 7.65 - - - - - - - 1 36 4 144
Б1.О.16 Маркетинг 6 6 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.17 Экономико-математические методы 5 5 3 3 108 8.25 27.75 - - - - - - - 2 72 1 36
Б1.О.18 Методы финансовых расчётов 7 7 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72
Б1.О.19 Статистика 3 3 4 4 144 8.35 20 7.65 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.20 Бухгалтерский учёт и анализ 5 5 5 5 180 10.35 54 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72
Б1.О.21 Управление конкурентоспособностью 6 6 4 4 144 12.35 52 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.22 Финансовый менеджмент 5 5 4 4 144 10.35 126 7.65 - - - - - - - 4 144
Б1.О.23 Организация и технологии отрасли 3 3 2 2 72 6.25 29.75 - - - - - - - 1 36 1 36
Б1.О.24 Налоги и налогообложение 9 9 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.25 Корпоративная социальная ответственность A A 4 4 144 8.25 27.75 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.26 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 2 34 - - - - - - - 1 36 1 36
Б1.О.27 Страхование 3 3 3 3 108 10.25 25.75 - - - - - - - 2 72 1 36

Б1.О.28 Планирование и прогнозирование в экономике 6 6 4 4 144 10.35 54 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.О.29 Управление персоналом 7 7 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.О.30 Концепции современного естествознания 1 1 2 2 72 8.25 63.75 - - - - - - - 2 72
Б1.О.31 Логистика 3 3 3 3 108 10.25 97.75 - - - - - - - 3 108
Б1.О.32 Управление инновациями 8 8 4 4 144 10.25 25.75 - - - - - - - 3 108 1 36
Б1.О.33 Финансы и кредит 7 7 5 5 180 14.35 50 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72

Б1.О.34 Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

6 6 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72

Б1.О.35 Проектный анализ 6 6 3 3 108 12.35 52 7.65 - - - - - - - 1 36 2 72

73 73 2956 189 1932.7
5

38.25 13 796 60 2160

Б1.В.01 Бюджетирование 7 7 5 5 180 10.35 54 7.65 - - - - - - - 3 108 2 72
Б1.В.02 Документооборот 4 4 5 5 180 8.25 171.75 - - - - - - - 5 180

Б1.В.03 Маркетинговые метрики и анализ эффективности 
маркетинговых  проектов

7 7 3 3 108 10.25 61.75 - - - - - - - 1 36 2 72

Б1.В.04 Цифровой маркетинг 9 9 3 3 108 10.25 25.75 - - - - - - - 2 72 1 36

Б1.В.05 Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности

A A 4 4 144 14.35 50 7.65 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.06 Маркетинговые исследования 7 7 5 5 180 10.35 162 7.65 - - - - - - - 5 180
Б1.В.07 Операционный менеджмент 5 5 3 3 108 10.25 97.75 - - - - - - - 3 108
Б1.В.08 Разработка маркетинговых проектов 8 8 5 5 180 10.35 162 7.65 - - - - - - - 5 180
Б1.В.09 Реклама и связи с общественностью 4 4 4 4 144 10.35 126 7.65 - - - - - - - 4 144
Б1.В.10 Стратегический менеджмент 4 4 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144
Б1.В.11 Лабораторный практикум по 1С A A 5 5 180 10.25 169.75 - - - - - - - 5 180
Б1.В.12 Маркетинг в социальных медиа 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.13 Управление интеллектуальной собственностью 8 8 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144

Б1.В.14 Менеджмент качества 6 6 4 4 144 10.25 97.75 - - - - - - - 1 36 3 108
Б1.В.15 Методы генерации идей 8 8 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144
Б1.В.16 Управление взаимоотношениями с клиентами 9 9 4 4 144 10.25 133.75 - - - - - - - 4 144
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108

Б1.В.ДВ.01.01 Планирование и организация маркетинговой 
деятельности

8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108

Б1.В.ДВ.01.02 Закупочная  деятельность 8 8 3 3 108 12.25 95.75 - - - - - - - 3 108
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.В.ДВ.02.01 Управленческий анализ 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72
Б1.В.ДВ.02.02 Управление изменениями 9 9 4 4 144 10.25 61.75 - - - - - - - 2 72 2 72

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

328 - - - - - - - 328

17 17 612 1.8 502.2 3 108 14 504
9 9 324 0.6 323.4 9 324

Б2.О.01(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика A 9 9 324 0.6 323.4 - - - - - - - 9 324

8 8 288 1.2 178.8 3 108 5 180

Б2.В.01(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 5 4 4 144 0.6 35.4 - - - - - - - 3 108 1 36

Б2.В.02(П) Производственная практика: Преддипломная 
практика

A 4 4 144 0.6 143.4 - - - - - - - 4 144

6 6 216 20 196 6 216

Б3.01 Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

6 6 216 20 196 - - - - - - - 6 216

3 3 108 8.5 99.5 3 108
ФТД.01 Информационная культура студента 6 1 1 36 4.25 31.75 - - - - - - - 1 36
ФТД.02 Основы проектной деятельности 9 9 2 2 72 4.25 67.75 - - - - - - - 2 72

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-
Изучено и зачтено

- Форма контроля з.е. Итого акад.часов Подлежит 
изучениюФормы контроля -

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

Код

15 540 26 38 1.8 451.25 22.95 17 612 22 30 1.35 551 7.65 11 396 20 30 1.35 337 7.65 8 288 14 18 0.85 247.5 7.65

6 216 14 20 0.85 173.5 7.65 1 36 4 6 0.25 25.75 2 72 4 6 0.35 54 7.65 1 36 4 4 0.25 27.75

11
13
42
42
27
12
25
24
18
13
13
18
18
25
24
18
25

2 72 4 6 0.25 61.75 18
18
24
18
18
36

2 72 4 6 0.35 54 7.65 18
1 36 4 4 0.25 27.75 18

41
18

24

2 72 4 6 0.25 61.75 18
22
18

1 36 4 6 0.25 25.75 18
2 72 6 8 0.35 50 7.65 18

18

18

9 324 12 18 0.95 277.75 15.3 16 576 18 24 1.1 525.25 7.65 9 324 16 24 1 283 7 252 10 14 0.6 219.75 7.65

2 72 4 6 0.35 54 7.65 18
18

2 72 4 6 0.25 61.75 18

1 36 4 6 0.25 25.75 18

2 72 6 8 0.35 50 7.65 18

5 180 4 6 0.35 162 7.65 18
18

5 180 4 6 0.35 162 7.65 18
18
18

5 180 4 6 0.25 169.75 12
2 72 4 6 0.25 61.75 18

4 144 4 6 0.25 133.75 18

18
4 144 4 6 0.25 133.75 18

4 144 4 6 0.25 133.75 18
3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75 18

3 108 6 6 0.25 95.75 18
2 72 4 6 0.25 61.75
2 72 4 6 0.25 61.75 18
2 72 4 6 0.25 61.75 18

41

13 468 1.2 466.8
9 324 0.6 323.4

9 324 0.6 323.4 18

4 144 0.6 143.4

18

4 144 0.6 143.4 18

6 216 20 196

6 216 20 196 18

2 72 2 2 0.25 67.75
49

2 72 2 2 0.25 67.75 18
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Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-
3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Иностранный язык УК-4
История (история России, всеобщая история) УК-5
Философия УК-5
Основы правовых знаний УК-2; УК-11
Безопасность жизнедеятельности УК-8
Информационные технологии УК-1; ОПК-5; ОПК-6
Математика УК-1
Экономическая теория УК-2; ОПК-1
Методы принятия управленческих решений УК-2; ОПК-3
Психология профессиональной деятельности УК-3
Социология УК-3; УК-5; УК-9
Тайм-менеджмент УК-6
Менеджмент УК-3
Эконометрика УК-10
Экономика предприятия УК-1; ОПК-1
Маркетинг УК-1
Экономико-математические методы УК-10
Методы финансовых расчётов УК-10
Статистика УК-1; ОПК-2
Бухгалтерский учёт и анализ УК-2; ОПК-2
Управление конкурентоспособностью ОПК-4
Финансовый менеджмент ОПК-1
Организация и технологии отрасли УК-1
Налоги и налогообложение УК-10
Корпоративная социальная ответственность ОПК-3
Физическая культура и спорт УК-7
Страхование УК-2; ОПК-2
Планирование и прогнозирование в экономике УК-2; ОПК-4
Управление персоналом ОПК-1
Концепции современного естествознания УК-1
Логистика УК-2
Управление инновациями ОПК-4
Финансы и кредит УК-2; ОПК-1
Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

УК-2; ОПК-5; ОПК-6

Проектный анализ УК-2
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-7; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.О.29
Б1.О.30
Б1.О.31
Б1.О.32
Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.В

Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.25
Б1.О.26
Б1.О.27
Б1.О.28

Б1.О.14

Б1.О.16
Б1.О.15

Б1.О.17
Б1.О.18
Б1.О.19
Б1.О.20
Б1.О.21
Б1.О.22

Б1.О.05

Б1.О.07
Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10
Б1.О.09

Б1.О.11
Б1.О.12
Б1.О.13

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
Б1.О.02
Б1.О.03
Б1.О.04



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Бюджетирование УК-2
Документооборот УК-10
Маркетинговые метрики и анализ эффективности 
маркетинговых  проектов

УК-1; ПК-1; ПК-2

Цифровой маркетинг ПК-2
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности

УК-1; ПК-1; ПК-3

Маркетинговые исследования УК-2; ПК-1
Операционный менеджмент УК-10; ПК-1
Разработка маркетинговых проектов УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3
Реклама и связи с общественностью УК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3
Стратегический менеджмент УК-1; ПК-1; ПК-3
Лабораторный практикум по 1С УК-10; ПК-2
Маркетинг в социальных медиа УК-3; ПК-2
Управление интеллектуальной собственностью ПК-1; ПК-3
Менеджмент качества УК-2; ПК-1; ПК-3
Методы генерации идей УК-1; ПК-1
Управление взаимоотношениями с клиентами УК-3; ПК-2
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Планирование и организация маркетинговой деятельности ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Закупочная  деятельность ПК-1; ПК-2; ПК-3
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Управленческий анализ ПК-2
Б1.В.ДВ.02.02 Управление изменениями ПК-2

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-
3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6
Производственная практика: Технологическая (проектно-
технологическая) практика

УК-1; УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Учебная практика: Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-11

Производственная практика: Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-8; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-
3

Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-
3

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2
Информационная культура студента УК-1
Основы проектной деятельности УК-2

Б1.В.03

Б1.В.01
Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06
Б1.В.07

Б1.В.11
Б1.В.12
Б1.В.13
Б1.В.14

Б1.В.09
Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.15
Б1.В.16
Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

ФТД.02

Б2.В

Б2

Б2.О

Б2.О.01(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3

Б3.01

ФТД
ФТД.01


